[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г.Шилка

17 июня 2014 года

№ 909
Об утверждении плана мероприятий по проведению оптимизации сети бюджетных учреждений культуры муниципального района «Шилкинский район»
Руководствуясь ст. 28 Устава муниципального района «Шилкинский район», в целях обеспечения реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», обеспечения достойной оплаты труда в учреждениях культуры муниципального района «Шилкинский район», повышения качества оказания муниципальных услуг Администрация муниципального района «Шилкинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Председателю Комитета культуры администрации муниципального района «Шилкинский район» (Н.В. Нарышкина) осуществить следующие мероприятия:
- сокращение 3,0 ст. библиотекарей в Муниципальном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека» с 15.09.2014г.;

- сокращение продолжительности рабочего времени специалистов сельских библиотек и клубов (перевод на 4-х часовой рабочий день) с 15.09.2014г.;

- сокращение 2 ст. специалистов Муниципальном учреждении культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» с 15.09.2014г.;

- сокращение 2,25 ст. танцевального коллектива «Мозайка» с 15.09.2014г.;

- сокращение 2,5 ст. в муниципальном ансамбле «Нюанс» с 15.09.2014г.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Шилкинский район» (Сиволап Т.А.).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Шилкинский район».
Глава муниципального района

Д.А. Пляскин
[image: image1]